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Spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Udvalg vedrørende Grønlandske 

Forhold (Alm. del): 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 15. januar 

2008 fra Pia og Kasper Cordt Olsen vedr. lukning af Grøn-

lands eneste dyrevelfærdsorganisation, jf. UGF alm. del - bi-

lag 26.” 

 

Svar: 

 

1. Pia Cordt Olsen oplyser i henvendelsen af 15. januar 2008, at dyre-

værnsforeningen ”Dyrenes Venner i Grønland” per 28. oktober 2007 har 

modtaget en opsigelse fra Nuuk Kommune på de arealer, som foreningen 

i øjeblikket råder over, idet der skal bygges boliger på området per 1. maj 

2008. Efter dialog og flere møder med kommune har ”Dyrenes Venner i 

Grønland” imidlertid fået lovning på et permanent areal et andet sted. Det 

nye areal har desværre vist sig først at være tilgængeligt i løbet af 2009, 

da det krudtlager, der i øjeblikket befinder sig på stedet skal flyttes til en 

anden lokalitet, hvortil der skal anlægges en helt ny vej.  

 

Nuuk Kommune har i den mellemliggende periode tildelt ”Dyrenes Ven-

ner i Grønland” et midlertidigt område et andet sted, hvor der er plads til 

to af foreningens nuværende fem barakker. ”Dyrenes Venner i Grønland” 

vil af økonomiske og tidsmæssige årsager imidlertid gerne undgå denne 

flytning, og foreningen har derfor forsøgt at få fremskyndet anlæggelsen 

af den nye vej til krudtlageret. En flytning vil ifølge ”Dyrenes Venner i 

Grønland” i øvrigt også betyde, at foreningen vil være nødsaget til at luk-

ke i en periode (fra 1. januar til 1. maj 2008) for at pakke barakkerne 

sammen og forberede den midlertidige flytning.  

 

2. Jeg kan oplyse, at de forhold, som omtales i henvendelsen, herunder 

dyrevelfærd i Grønland, er hjemmestyreanliggender. Grønlands Hjem-

mestyre har således den lovgivningsmæssige og administrative kompe-

tence på områderne. 

 

På den baggrund finder jeg det rigtigst ikke at nærmere at kommentere til 

Pia Cordt Olsens henvendelse.   

 

 


